
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

 
 
 
 

Dezembro - 2020 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nesta seção, serão relacionados os atos 

administrativos do IFPB expedidos no 

âmbito do campus Guarabira. 





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 102/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.PORTARI A 102/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela
Portaria nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e

CO NSI DERANDOCO NSI DERANDO

O que consta no processo nº 23506.001572.2020-72, de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

I - REVOGAR a portaria nº 77/2018 - DG/GB/REITORIA/IFPB, de 29 de outubro de 2018,
que DESIGNOU o servidor RHAVY MAIA GUEDES , matrícula 1752152, CPF 064.574.134-55, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para atuar como representante da Coordenação do Curso Superior de
Tecnologia em Sistemas para Internet , no âmbito do IFPB - Campus Guarabira;

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 15/12/2020 19:59:18.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

144347

47780c83b8





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 103/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.PORTARI A 103/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no processo nº 23506.001572.2020-72, de 15 de
dezembro de 2020,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor RHAVY MAIA GUEDES , matrícula 1752152, CPF 064.574.134-55, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar função de coordenador do Curso Superior de

Tecnologia em Sistemas para Internet, do IFPB - Campus Guarabira, com FUC1; 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral  do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 15/12/2020 20:00:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

144350

674574a022





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 104/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.PORTARI A 104/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1335/2019-
Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no processo nº 23506.001528.2020-62, de 04 de dezembro de 2020,

R E S O L V E:

I – DISPENSAR a servidora LUSIA MARY ROLEMBERG MENACHO, Matrícula SIAPE nº 349940 , CPF nº 369.075.374-00, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função de Coordenadora de Formação Geral, do
IFPB - Campus Guarabira, com FUC-01; 

II – Elogiar a referida servidora pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram conferidas;

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                   KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

                                                                    Diretora Geral do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 15/12/2020 20:33:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

144327

55420bdcce





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 105/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.PORTARI A 105/2020 - DG/GB/REI TORI A/I FPB, de 15 de dezembro de 2020.

A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº
1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e considerando o que consta no processo nº 23506.001528.2020-62, de 04 de

dezembro de 2020,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor Amilcar Célio França Pessoa, Matrícula SIAPE nº 1222305, CPF nº 726.632.604-44, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar função de
Coordenador de Formação Geral, do IFPB - Campus Guarabira, com FG2; 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KYARA NÓBREGA FABIÃO DO NASCIMENTO

Diretora Geral  do Campus Guarabira

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Kyara Nobrega Fabiao do NascimentoKyara Nobrega Fabiao do Nascimento, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-GBDIRETOR GERAL - CD2 - DG-GB, em 15/12/2020 21:26:22.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/12/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

144339

2619c9aca7



 

 


	A Diretora Geral do Campus Guarabira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria nº 1335/2019-Reitoria de 03/06/2019, publicada no DOU de 04/06/2019, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

